Проект Договора о задатке № ___
«____» __________2019 г

Российская Федерация г. Черкесск
«Организатора торгов» - финансовый управляющий имуществом Вороковой Эммы Муаедовны - Касаев Алим Халитович, ИНН 090100257487, СНИЛС 066-173-062 56, рег. №2185, почтовый адрес для направления корреспонденции финансовому управляющему: 369000, Карачаево-Черкесская Республика, г. Черкесск, а/я 77, mobil: 8-918-717-7827, E-mail: kasaev-777@mail.ru участник Союза арбитражных управляющих «Саморегулируемая организация «ДЕЛО», ИНН 5010029544, ОГРН 1035002205919, юридический адрес: 141983, Московская область, г. Дубна, ул. Жуковского д. 2 «А», действующий на основании Решения Арбитражного суда Кабардино-Балкарской Республики от «11» марта 2019 г. по делу №А20-3444/2018, утверждённого, Определением Арбитражного суда Кабардино-Балкарской Республики по делу №А20-3444/2018 от «10» июля 2019 г., «Положения» о порядке, сроках и условиях реализации залогового имущества (ипотека) Вороковой Эммы Муаедовны, ст. ст. 447-449 ГК РФ, ФЗ-127 «О несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002 г. (в редакции ФЗ-482 от 29.12.2014 г.), Приказа № 495 от 23.07.2015 г. Министерства экономического развития Российской Федерации по утверждению «Порядка проведения торгов в электронной форме по продаже имущества или предприятия должников в ходе процедур, применяемых в деле о банкротстве», именуемый в дальнейшем «Организатор торгов» с одной стороны, и ___________________________________________ ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ , действующий на основании _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.,
именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
«Претендент» для участия в торгах по продаже лота № 1:
1.1. Квартира, назначение: жилое, общая площадь 31,8 кв. м., кадастровый номер 07:09:0101027:396, расположена по адресу: Кабардино-Балкарская Республика, г. Нальчик, ул. Т.Идарова, д. 56-г, кв. 27, 28 (ИМУЩЕСТВО, НАХОДИТСЯ В ЗАЛОГЕ У БАНКА ВТБ (ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО) НА ОСНОВАНИИ ЗАКЛЮЧЕННОГО ДОГОВОРА ЗАЛОГА № 623/1755-0000773-301 от «18» апреля 2016 г. ПРАВА ЗАЛОГОВОГО КРЕДИТОРА В ОТНОШЕНИИ ИМУЩЕСТВА ПОДТВЕРЖДЕНЫ ОПРЕДЕЛЕНИЕМ АРБИТРАЖНОГО СУДА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ПО ДЕЛУ № А20-3444/2018 ОТ «05» марта 2018 г.), начальной ценой торгов 688 000 (шестьсот восемьдесят восемь тысяч) 00 копеек, вносит сумму задатка в размере 20 % от начальной цены торгов - 136 600 (сто тридцать шесть тысяч шестьсот) рублей 00 копеек
1.2. Задаток вносится «Претендентом» в качестве обеспечения оплаты стоимости лота № 1
2. Передача денежных средств
2.1. Размер суммы задатка, указанный в настоящем договоре, должен быть внесён «Претендентом» на счёт ЭТП ООО «Ру-Трейд», ИНН 5610149787, КПП 771601001, ОГРН 1125658038021, сайт http://www.ru-trade24.ru, р/с 40702810700003006509 в ВБРР (АО), к/с 30101810900000000880 в ГУ Банка России по ЦФО, БИК 044525880, не позднее времени и даты указанной о внесении задатка в сообщении о проведении аукциона. Задаток считается внесённым с момента зачисления на расчётный счет ЭТП ООО «Ру-Трейд». Подтверждающим документом о внесении Задатка является платежное поручение с отметкой банка об оплате, оригинал которого должен быть предоставлен при подписании Протокола о результатах проведения открытых торгов. Копия данного документа должна быть направлена «Организатору торгов» на электронную почту kasaev-777@mail.ru незамедлительно после внесения размера задатка
2.2. В случае не поступления в указанный срок размера Задатка на счёт ЭТП ООО «Ру-Трейд», обязательства «Претендента» по внесению Задатка считаются неисполненными
2.3. Возврат задатка осуществляется в соответствии с п. 3 настоящего договора
3. Распоряжение денежными средствами
3.1. «Организатор торгов» возвращает задаток «Претенденту» в случаях, если «Претендент» не допущен к участию в аукционе, не признан «Победителем» аукциона, в установленный срок отозвал свою заявку, а также, когда аукцион признан несостоявшимся или отменен. Срок возврата Задатка - пять рабочих дней со дня наступления одного из вышеперечисленных событий. Возврат задатка осуществляется только в безналичной форме путем перечисления на расчетный счет «Претендента». Датой возврата задатка считается дата списания денежных средств со счета «Организатора торгов»
3.2. «Организатор торгов» не возвращает Задаток «Претенденту», если «Претендент», признанный «Победителем» аукциона, уклоняется от подписания «Протокола о результатах торгов», заключения Договора купли - продажи имущества (уклонение от оплаты продаваемого на торгах «Имущества» в срок, установленный, заключенным Договором купли-продажи «Имущества»)
3.4. Сумма Задатка, утраченная «Претендентом» по основаниям предусмотренном п. 3.2, включается в состав «Имущества» «Должника» за вычетом издержек «Организатора торгов» на их проведение.
3.5. Внесенный «Заявителем» Задаток засчитывается в счёт оплаты приобретаемого на торгах «Имущества» при заключении в установленном порядке Договора купли-продажи имущества.
3.6. Использование Задатка иным образом не допускается.

3. Срок действия Договора

4. 4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания «Сторонами» и прекращает свое действие исполнением «Сторонами» обязательств, предусмотренных договором
4.2. Настоящий договор регулируется действующим законодательством Российской Федерации
4.3. Все возможные споры и разногласия будут разрешаться «Сторонами» путём переговоров.
В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, они будут переданы на разрешение в Арбитражный суд Кабардино-Балкарской Республики
4.4. Настоящий Договор составлен и подписан в двух, имеющих одинаковую юридическую силу экземплярах, по одному для каждой из «Сторон»
5.Адреса и реквизиты «Сторон»
	«Организатор торгов»:

Финансовый управляющий имуществом Вороковой Эммы Муадевны - Касаев Алим Халитович, ИНН 090100257487, СНИЛС 066-173-062-56, Росреестр № 2185, адрес для направления корреспонденций: 369000, г. Черкесск, а/я 77, mobil: 8-918-717-7827, E-mail: kasaev-777@mail.ru

	«Претендент»:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________ / Касаев А.Х. /

______________________ / _____________________ /[image: image1.png]

PAGE
2